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KẾ HOẠCH

Công tác thi đua, khen thưởng năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 28/KH-UBND ngày 19/01/2024 của UBND tỉnh
Lào Cai về công tác thi đua, khen thưởng tỉnh Lào Cai năm 2024, Khối Tham
mưu Tổng hợp ban hành Kế hoạch công tác thi đua khen thưởng năm 2024 với

những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nhằm thực hiện có hiệu quả các nội dung quản lý nhà nước về công tác

thi đua, khen thưởng của Khối Tham mưu Tổng hợp. Tạo điều kiện thuận lợi để
các cơ quan trong Khối chủ động tham gia và tổ chức triển khai phong trào thi
đua, thực hiện công tác khen thưởng năm 2024.

2. Đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, thiết thực lập thành tích chào
mừng các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh như: Kỷ niệm 94 năm Ngày thành
lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2024) và đón Tết nguyên đán

Giáp Thìn; Kỷ niệm 134 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-
19/5/2024); Kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954-7/5/2024);
Kỷ niện 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 -

22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân...;

3. Triển khai các hoạt động thi đua phải đảm bảo thiết thực, chất lượng,
hiệu quả. Phong trào thi đua phải có sức lan tỏa đến tập thể, công chức, viên chức

và người lao động thuộc Khối Tham mưu Tổng hợp. Nâng cao chất lượng công
tác khen thưởng, kịp thời phát hiện, biểu dương, tuyên truyền các điển hình tiên
tiến.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Quý 1

- Ban hành Kế hoạch công tác thi đua, khen thưởng năm 2024.

- Phát động phong trào thi đua toàn diện năm 2024.

- Triển khai có hiệu quả các phong trào thi đua chuyên đề năm 2024 và giai
đoạn 2021-2025 do Thủ tướng Chính phủ và tỉnh phát động; gắn phong trào thi

đua với việc “Đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách
Hồ Chí Minh” góp phần thiết thực trong việc thực hiện thắng lợi các mục tiêu,
nhiệm vụ chính trị năm 2024.
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- Xây dựng, bồi dưỡng các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến trong các 
phong trào thi đua, giới thiệu trên cổng thông tin của Hội đồng Thi đua - Khen 

thưởng tỉnh và trên các phương tiện thông tin đại chúng. 

- Tổng hợp đăng ký thi đua của các cơ quan thành viên trong Khối gửi Hội 
đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh theo quy định. 

2. Quý 2 

- Tiếp tục triển khai, quán triệt các văn bản hướng dẫn về thi đua, khen 
thưởng của Trung ương, của tỉnh. 

- Các đơn vị trong Khối tổ chức sơ kết công tác thi đua, khen thưởng 6 
tháng đầu năm và đề ra phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024, gắn với 
phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công 

sở”. 

- Tiếp tục xây dựng, bồi dưỡng các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến trong 
các phong trào thi đua, giới thiệu trên cổng thông tin của Hội đồng Thi đua - Khen 

thưởng tỉnh và trên các phương tiện thông tin đại chúng. 

- Triển khai thực hiện tốt các nội dung thi đua, khen thưởng năm 2024 và 
các nhiệm vụ khác do Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh chỉ đạo. 

3. Quý 3 

- Tổ chức Hội nghị Sơ kết công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm 
và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024; lồng ghép tổ chức, đánh giá phong trào thi 

đua “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở”; kịp thời 
biểu dương, ghi nhận thành tích xuất sắc của tập thể, cá nhân; lựa chọn đề nghị 
Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng theo quy định. (Nội dung theo Kế hoạch số 

312/KH-UBND ngày 10/10/2019 của UBND tỉnh về tổ chức phong trào “Cán bộ, 
công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở”). 

- Ban hành Kế hoạch và Tổ chức giải thể thao Khối Tham mưu Tổng hợp 

năm 2024. 

- Tiếp tục xây dựng, bồi dưỡng các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến trong 
các phong trào thi đua, giới thiệu trên cổng thông tin của Hội đồng Thi đua - Khen 

thưởng tỉnh và trên các phương tiện thông tin đại chúng. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện tốt các nội dung thi đua, khen thưởng năm 
2024 và các nhiệm vụ khác do Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh chỉ đạo. 

4. Quý 4 

- Thực hiện kiểm tra hoặc tự kiểm tra công tác thi đua, khen thưởng của các 
đơn vị trong Khối (Trưởng khối xây dựng kế hoạch, nội dung và lịch kiểm tra cụ 

thể đối với các đơn vị, dự kiến trong tháng 10 năm 2024). 

- Thành lập Đoàn vận động viên của Khối tham gia tập luyện và thi đấu 
Giải Chung kết thể thao các khối thi đua do tỉnh tổ chức. 
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- Tham dự Hội nghị tập huấn nghiệp vụ khi Ban Thi đua - Khen thưởng 
tỉnh tổ chức. 

- Các đơn vị trong Khối xây dựng báo cáo tổng kết công tác thi đua, khen 
thưởng năm 2024, bảng chấm điểm gửi Trưởng khối để tổng hợp, xây dựng dự 
thảo báo cáo của Khối năm 2024. 

- Tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2024; khen 
thưởng cho các điển hình tiên tiến của Khối và bình chọn, suy tôn đề nghị tặng 
Cờ thi đua cho đơn vị dẫn đầu Khối. Triển khai phong trào thi đua và ký giao ước 

thi đua năm 2025. Hoàn thiện hồ sơ đề nghị UBND tỉnh tặng Cờ thi đua cho đơn 
vị có thành tích xuất sắc năm 2024. 

- Thực hiện các nội dung thi đua khác do Hội đồng Thi đua - Khen thưởng 

tỉnh chỉ đạo. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trưởng Khối thi đua Khối Tham mưu Tổng hợp có trách nhiệm xây dựng 

kế hoạch hoạt động của Khối; theo dõi, đôn đốc, kiểm tra các đơn vị thành viên 
trong Khối triển khai, tổ chức, thực hiện; thực hiện chế độ báo cáo định kỳ theo 
quy định. Kết thúc năm 2024, tổ chức Hội nghị Tổng kết đánh giá kết quả thực 

hiện các phong trào thi đua và công tác khen thưởng của Khối; bình xét, suy tôn 
đề nghị tặng Cờ thi đua xuất sắc cho đơn vị dẫn đầu Khối theo quy định. 

2. Phó trưởng khối và các đơn vị thành viên của Khối bám sát Kế hoạch 

triển khai thực hiện tại đơn vị, tích cực tham gia các hoạt động của Khối thi đua 
năm 2024. 

3. Các cơ quan thành viên trong Khối căn cứ chức năng, nhiệm vụ được 

giao xác định mục tiêu cụ thể, xây dựng Kế hoạch, tổ chức phát động, đăng ký thi 
đua phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao năm 2024. 

Trên đây là Kế hoạch công tác thi đua, khen thưởng năm 2024 của Khối 

Tham mưu Tổng hợp, các cơ quan thành viên trong Khối căn cứ các nội dung trên 
triển khai, thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Hội đồng TĐKT tỉnh;                                              
- Ban TĐKT tỉnh;   
- Các CQ trong Khối thi đua TMTH;                                                                    
- Lưu: VT, TCHC2. 
 

TM. KHỐI THI ĐUA TMTH 

TRƯỞNG KHỐI 

 
 

 
 
 

CHÁNH VĂN PHÒNG 

UBND TỈNH LÀO CAI 

Phan Quốc Nghĩa 
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